
UCHWAŁA NR VIII/74/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) art. 238, 241 i w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie uznaje się 
za zasadny wniosek złożony dnia 11 października 2024 r. o przyjęcie przez Radę uchwały na podstawie art. 19c 
ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wolsztynie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3047966-F290-4139-A038-EC4C87A38262. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 października  2024 r. do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynął wniosek o 

przyjęcie przez Radę uchwały na podstawie art. 19c ust. 1 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Wnioskodawca jako podstawę do rozpatrzenia wniosku wskazał art. 

63 Konstytucji RP oraz art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego wnosi o przyjęcie 

uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (czyli uchwały, o której stanowi art. 19c ust. 1 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).  

Zgodnie z art 19c ust. 1 zdanie pierwsze ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i szczegółowe 

kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Z tego 

przepisu w sposób niebudzący wątpliwości wynika obowiązek przyjęcia tej uchwały przez Radę. 

Przyjęcie uchwały jest niezbędny do procedowania wniosków o realizację zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej, o którym stanowi art. 19b ust. 1 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej są rozpatrywane w trybie i wedle szczególowych kryteriów określonych przez Radę.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie rozpatrywała wniosek w 

dniu 15 października 2024 r. W wyniku przeprowadzonej dyskusji komisja uznała wniosek za 

zasadny. Zgodnie z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i szczegółowe kryteria oceny 

wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Szczegółowe kryteria 

oceny powinny uwzględniać przede wszystkim wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy 

lokalnej. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie uznała wniosek za zasadny. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 w związku z art. 238 i art.247 Kodeksu postępowania 

administracyjnego informuję, że w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy.  

Na podstawie art. 246 kpa. informuję, że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3047966-F290-4139-A038-EC4C87A38262. Uchwalony Strona 1



 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3047966-F290-4139-A038-EC4C87A38262. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/74/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


